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Partnerskabsaftale 2023- 2025 mellem 

Dansk Industri, NEXT Uddannelse København, Roskilde Tekniske Skole, 3F 

Høje-Taastrup og Høje-Taastrup Kommune

Indledning

Partnerskabsaftalen skal danne grundlag for et velfungerende samarbejde på tværs af bran-

cheorganisationer, kommunen, DI, erhvervsskoler, og faglige organisationer. Med denne fæl-

les partnerskabsaftale etableres et samarbejde på tværs af kommune og faggrænser med de 

unge borgere i centrum. 

Aftalens formål

Parterne bag denne aftale ønsker at etablere et samarbejde, der skal bidrage til, at flere unge 

i Høje Taastrup Kommune vælger en erhvervsuddannelse. Kommunen har ansvaret for de un-

ge i folkeskolen og for overgangen til ungdomsuddannelserne, og vejledningsforpligtelsen 

overfor en del af de unge under 25 år, NEXT Uddannelse København og Roskilde Tekniske 

Skole uddanner de unge, forbereder dem på lærepladsforløb og har ansvaret for at lave lære-

pladsopsøgende arbejde. 3F Høje-Taastrup spiller sammen med kommunen en rolle i forhold 

til at sikre at ledige indenfor branchen hjælpes i arbejde. Endelig har virksomhederne, som DI 

repræsenterer, opgaven med at uddanne de unge i praktikforløb, så de unge kan gennemføre 

deres uddannelse og dermed sikres kvalificeret arbejdskraft i fremtiden. Samlet set er de in-

volverede parter medspillere i de unges rejse fra de starter i folkeskolen over i en ungdoms-

uddannelse, og til de er ude på arbejdsmarkedet.

Parterne ønsker at udfordre de unges valg af ungdomsuddannelse og skabe motivation for at 

søge ind på en erhvervsuddannelse. De skal klædes på til at træffe et kvalificeret uddannel-

sesvalg ud fra egne erfaringer, interesser og evner. Med de store reformer af folkeskolen og 

erhvervsuddannelserne skal der findes nye måder at samarbejde på, og partnerskabet kan 

koordinere en tværgående indsats og skabe et fælles forum for udviklingen af nye initiativer 

og arbejdsgange. 

Der er brug for, at:

 flere unge, forældre, lærere, vejledere m.m. kender til alle erhvervsuddannelsernes 

muligheder både for job og videreuddannelse for at understøtte uddannelsesvalget

 de unge fastholdes i erhvervsuddannelserne (herunder lærepladsindsats)

 de unge bliver forankret på arbejdsmarkedet 
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Partnerskabets fælles fokus og målrettede indsats vil på sigt betyde, at et øget antal unge får 

en erhvervsuddannelse, og samtidig støtter det op om branchens forventede rekrutteringsbe-

hov og medvirke til at sikre den enkeltes borgers forsørgelsesgrundlag.

Kommunen har i forvejen et samarbejde i jobcenterregi, og i dette partnerskab vil de unge le-

dige svende være i fokus. Koordinering af tilbud til de ledige og kontakten virksomheder skal 

hjælpe flere unge svende til at få fodfæste på arbejdsmarkedet. 

Målsætninger

Parterne er enige om, at aftalen har tre overordnede målsætninger:

1. Ved vejledning og oplysning kvalificeres grundskoleelever og unge voksnes valg af ud-

dannelse og motivation for at søge en erhvervsuddannelse

2. Indsatser ift. mangel på faglært arbejdskraft 

 Fastholdelse af unge med et bestået grundforløb, herunder sikre lærepladser 

 Unge ledige svende skal hjælpes ud på arbejdsmarkedet

3. Tættere samspil med grundskolen/udskolingen og FGU ift. erhvervsrettede spor: 

 Tættere kobling mellem udskolings- og vejledningsaktiviteter i samspil med virk-

somhederne, samspil med Fremtidens Skole 

 Kobling af samarbejdet med campusindsatsen (Roskilde Tekniske Skole er en del 

af campuspartnerskabet) 

Samarbejdsform

Partnerskabet mødes 2 gange årligt og planlægger nye tiltag samt evaluerer indsatsen og sik-

rer dokumentation for udviklingen. Der udpeges en tovholder, som sørger for mødeindkaldel-

se og referater. 

Partnerskabsaftalens periode løber i en 3-årig periode fra den januar 2023 til den december 

2025. Der kan tilføjes nye arbejdsområder og indsatser løbende, når der er enighed om disse 

i partnerskabet.

Parterne vil inddrage relevante aktører som andre kommuner, organisationer og institutioner, 

når det vurderes nyttigt for partnerskabsaftalens hovedmål. 

Den xx.xx.xxxx

Roskilde Tekniske Skole
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3F, Høje-Taastrup                                              NEXT Uddannelse København

Dansk Industri              Høje-Taastrup Kommune 


